АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА» Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2016      №18-па
с.Булава

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  сельского поселения «Село Булава»
на 2016 год

В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  сельского поселения «Село Булава», защиты жизни и здоровья жителей  сельского поселения, сохранения материальных ценностей, администрация  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  сельского поселения «Село Булава» на 2016 год.
	2. Опубликовать данное постановление в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» в сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  	4.  Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава	 сельского поселения                                                         Н.П.Росугбу

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации  сельского поселения
«Село Булава»
[bookmark: _GoBack]от 20.02.2016  №18-па

План
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  сельского поселения «Село Булава»
на 2016 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
 исполнения
	ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Приведение нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством
	по мере
необходимости
	глава
сельского поселения

	2
	Осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обучения способам защиты и действиям в этих ситуациях
	постоянно
	глава
сельского поселения,
руководители учреждений, предприятий

	3
	Принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организация их проведения
	в случае
необходимости
	глава
сельского
поселения

	4
	Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения  чрезвычайных ситуаций
	в случае
необходимости
	глава
сельского
поселения

	5
	Поддерживание  в рабочем состоянии средств   звуковой сигнализации для оповещения людей в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	постоянно
	глава
сельского поселения

	6
	Поддерживание  в населенных пунктах сельского поселения исправной телефонной связи для сообщения о чрезвычайной ситуации в соответствующие органы
	постоянно
	глава
сельского поселения

	7
	Выполнение  противопаводковых мероприятий
	по отдельному плану
	комиссия по ЧС, руководители учреждений, предприятий

	8
	Выполнение мероприятий по приведению в пожаробезопасное состояние населенного пункта  сельского поселения «Село Булава»
	по отдельному плану
	глава сельского поселения,
руководители учреждений, предприятий

	9
	Защита от лесных пожаров
	июнь-октябрь
	глава сельского поселения, руководители учреждений, предприятий

	10
	Пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, участие в подготовке населения и работников организаций (учреждений) к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций
	постоянно
	руководители  учреждений, предприятий

	11
	Обеспечение  индивидуальными средствами  защиты
	постоянно
	руководители  учреждений, предприятий

	13
	Распространение информационных листовок по предупреждению чрезвычайных ситуаций (пожарная безопасность, эпидемии, эпизоотии, вспышки массового размножения опасных болезней людей и животных, ледостав, весеннее половодье, осенний ледостав)
	постоянно,
в течение года
	глава сельского
поселения

	15
	Освещение в «Вестнике местного самоуправления» вопросов об организации мероприятий по  защите населения и территории поселения   при возникновении  чрезвычайных ситуаций
	по мере
поступления
	глава сельского поселения